Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emiss&o: 15/06/2012

MAIO/2012
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias

Receitas Correntes
Receitas de Capital

387.306.993,51

107.482.134.77
107.282.134,77
200.000,00

1.685.795.521,50

514.928.416.15
512.426.429,56
2.501.986,59

Despesas
Orcamentarias

Despesas Correntes
Despesas de Capital

376.016.749,70

367.982.373.95
354.457.247,51
13.310.352,95

1.596.459.777,35

1.231.601.616.71

1.196.472.510,21
34.809.905,25

Despesas a Reqgularizar 214.773,49 319.201,25

Repasses 278.720.160,93 1.162.966.234,41
Extra - Orcamentarias 1.104.697.81 7.900.870,94 | Extra - Orgcamentarias 8.034.375,75 364.858.160,64
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.104.159,15 5.411.405,45 Restos a Pagar 7.158.194,01 359.150.895,43
Valores a Receber do Tesouro Municipal 538,66 2.489.465,49 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 876.181,74 5.646.996,67
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 60.268,54
Saldos de Periodos Anteriores Abril/2012 Dezembro/2011 | Saldos para o Periodo Seguinte Junho/2012 Junho/2012

Saldos
Recursos Vinculados

448.382.455,22
448.382.455,22

370.336.954,88
370.336.954,88

Saldos
Recursos Vinculados

459.672.699,03
459.672.699,03

459.672.699,03
459.672.699,03

TOTAL GERAL

835.689.448,73

2.056.132.476,38

TOTAL GERAL

835.689.448,73

2.056.132.476,38




